A suam juventutem in carnis vitia delapsi, ad ipsam usque canitiem in peccatis propter mali consuetudinem perseveraverunt. Quemadmodum enim sues qui sese in cæno obvolvunt, semper magis ac magis luto asperguntur: sic iie quotidie magis ac magis voluptatis sibi dedecus inurunt. Beatitude igitur est malum non cogitasse: si tamen inimici dolo consilia impietatis receperis in anima, ne steteris in peccato. Quod si etiam id tibi contigit, in malo ne permancas. Ne igitur sederis in cathedra pestilentiarum. Si intellexisti quamnam cathedram dicat Scriptura, nimirum longam in malo perseverantiam, de cætero exquiras velim quas pestilentia nominet. Aiuunt barumce rerum periti pestem, ubi unum hominem, aut jumentum attigerit, in quosque proximos per vices serpere; contendunt namque hujus morbi naturam talem esse, ut omnes sese mutuo ægritudine repleant. Tales itaque sunt iniquitatis operarii. Nam alter alteri morbum imperientes ægrotant simul, simulque pereunt. Nonne cinædos conspicis in foro sedentes, qui castos quoque irrident, quique sua turpitudinis opera narrantes, tenebrarum studia et cupiditates ignominiosas tanquam præclare gesta, aut alia quædam egregia facinora commemorant? Pestes sunt ii, qui in omnes transfundere conantur proprium morbum, multosque sibi similes fieri magnopere cupiunt, ut per hanc malorum communicationem infamiam vitent. Nam neque ignis materiam suscipiendæ flammæ idoneam nactus, cohiberi potest, quominus subsistat ad universam: maxime, si vehemens ventus transfundat flammam: neque fieri potest, ut peccatum, quod unum aliquem attigerit, ad omnes vicinos non transeat, si nequitie spiritus illud accendant. Manere enim in uno iniquitatem non sinit spiritus stupri, sed statim coævi consociantur; comessationes, ebrietates, sermones obsceni; scortum comptans, buic arridens, illum provocans, ad idem peccatum accendens omnes. Num parva hæc pestilentia, num modica isthæc peccati contagio? Quid vero, quisquis avarum æmulatur, aut eum, qui per aliquid aliud scelus conspicuam quamdam ac civilem auctoritatem adeptus est, aut gentium habet imperium, aut exercituum dux est, deinde si affectibus turpissimis contaminatus fuerit, nonne in animo excepit  
 97 pestem, tum, cum malum ejus quem æmulatur, proprium sibi reddidit? Nam et vitam eorum qui clarent, secum ostendunt illæ ipsæ dignitates vitæ: et milites quidem plerumque consimiles sunt ducibus; populi vero in civitatibus imitantur magistra-

(31) Editi μέχρι τελευτῆς. At mss. quatuor μέχρι πολιᾶς.

(32) Reg. tertius et Coisl. κυλινδούμενοι. Vox χοῖροι deest in mss. nonnullis. Aliquanto infra, κατὰ συναρπαγὴν τοῦ ἐχθροῦ, ad verbum, *subreptione inimici*: hoc est, *fallacia et malo dolo inimici*.

(33) Sic mss. nostri. At editi ἐπεὶ εἰ.

(34) Sic mss. At vero editi αὐτοῖς.... γίνεσθαι..

Mox duo mss. διαφύγωσι.

(35) Coisl. cum Reg. tertio στήναι. Editi cum aliis mss. στήσαι. In mss. nonnullis pro ἀτιμίαν legitur ἀμαρτίαν: in aliis quibusdam ἀνομίαν.

(36) Reg. tertius ἑταῖρα τούτῳ συμπίνουσα, κάκεινον προσμεδιῶσα, τούτῳ προσομιλοῦσα, κάκεινον, etc.

(37) Sic mss. plerique omnes. Editi συνεμφαίνουσιν.

tus. Et in summa, ubi unius scelus plebi visum fuerit imitatione dignum, proprie et recte aliqua animarum pestis in vita exstare dicitur. Claritudo enim improbitati juncta, multos eorum qui facile labuntur, ad simile studium trahit. Quoniam itaque ab alio ad alterum corruptio manat, talium animarū dicantur peste affectæ. Ne igitur in cathedra pestilentiarum sederis, neve iudicii corruptorum et pestiferorum fias particeps, neque in malis consiliis permanens. Atqui oratio in ipsis adhuc procemiis versatur, et tamen illius copiam modum excedere video; adeo ut neque vobis facile sit plurima retinere, neque mihi, deficiente me voce, ob consuetam infirmitatem, orationem proseguere. Quamquam autem ea quæ diximus, imperfecte dicta sint, cum mali quidem fuga demonstrata sit, perfectio vero quæ bonis operibus acquiritur, omissa sit: nihilominus tamen præsentia benignis auribus commendantes nos, si modo non omnino in posterum ad silentium redigamur. Tribuat autem Dominus nobis eorum quæ diximus mercedem, vobis vero eorum quæ audistis fructum, gratia Christi ipsius, cui gloria et imperium in sæcula sæculorum. Amen.

## EJUSDEM IN PSALMUM VII.

*Psalmus ipsi David, quem cecinit Domino, pro verbis Chusi filii Jemeni.*

1. Inscriptio septimi psalmi quodammodo Regnorum historię ubi de Davide narratur, videtur

(38) Editio Paris. eis τὸν ὄμιον ζῆλον τῶν εὐλοισήτων ἐφέλκεται. Ad verbum interpres, *Multos ad æmulationem similem eorum, qui proni ac lubrici sunt ad peccandum, trahit. At nostri sex mss., ut in textu, non diversis quidem verbis, sed alio ordine: quæ diversa verborum collocatio, quantula ea cunque est, sententiam totam mutaverat, vel potius corruperat.*

(39) Sic mss. sex. At editi cum duobus mss. φθοροποιῶν. Ibidem mss. duo λοιμῶνων.

(40) Editi ἐναπομέννης. At mss. ἐναπομένης.

(41) Editio utraque Basil. et Paris. τελειώσεως παραθεσίσης. At Coisl. et sex alii mss. τελειώσεως παρατεθείσης. Ubi notandum est, legi quidem in Reg. quarto παραθείσης (?), sed particulam μὴ inter duas lineas additam esse. Ex quo fit, ut non multum laborandum sit, utro modo legi debeat, cum ex utraque lectione eadem plane sententia efficiatur. Quod enim appositum non est, id omissum fuisse necesse est. Constat igitur, quod ad sententiam attinet, nihil referre utrum legas τελειώσεως παραθείσης, perfectione omissa, an τελειώσεως μὴ παρατεθείσης, perfectione non apposita legeris. Quod si quispiam jam ex me quærat, ultra mihi scriptura vera esse videatur, libentius posteriorem defendam. Cum enim in nostris septem mss. constanter παρατεθείσης legatur, ita quidem scripsisse Basilium arbitrator: sed vuculam μὴ ex Reg. quarto additam volo. Ut ut hæc sunt, vulgatam lectionem intactam reliquimus, cum nihil intersit, utro modo legatur.